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O Governo do Estado da Paraíba, por meio da Secretaria de Estado da Administração – SEAD e da 

Escola de Serviço Público do Estado da Paraíba – ESPEP, tornam publica o RESULTADO 

PRELIMINAR do Processo Seletivo Simplificado, Edital Nº 002/2023/SEAD/ESPEP, publicado no 

Diário Oficial do Estado de 26/04/2023. 

 

 

 

1. Resultado Preliminar do Processo Seletivo Simplificado dos candidatos Habilitados pela seguinte 

ordem: Função / ordem de classificação / nome / pontuação e situação. 
 

 

FUNÇÃO: ELABORAÇÃO E CORREÇÃO DE QUESTÕES 
 

 

 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO  

1 MAGNO ALEXON BEZERRA SEABRA 100 Habilitado 

2 OZONIAS DE OLIVEIRA BRITO JUNIOR 100 Habilitado 

3 THALES FABRICIO DA COSTA E SILVA 100 Habilitado 

4 TÂNIA MARIA DE ANDRADE 91 Habilitado 

5 JADSON DE JESUS SANTOS 91 Habilitado 

6 CRISTIANE LEAL RODRIGUES SOARES 90 Habilitado 

7 ROBERTA SMANIA MARQUES 90 Habilitado 

8 LINDJANE DOS SANTOS PEREIRA DE MEDEIROS  85 Habilitado 

9 JESSICA BEZERRA DOS SANTOS RODRIGUES 80,5 Habilitado 

10 EDUARDO APARECIDO TOLEDO 80 Habilitado 

11 ALINE OLIVEIRA MACHADO 80 Habilitado 

12 EDILENE DIAS SANTOS  80 Habilitado 

13 MARIA DO CEO RODRIGUES PESSOA BARROS 80 Habilitado 

14 LUCAS ANDRADE DE MORAIS 80 Habilitado 

15 LEANDRO FERREIRA DOS SANTOS  75 Habilitado 

16 PATRICIA PEIXOTO CUSTÓDIO 75 Habilitado 

17 NATALY DE SOUSA PINHEIRO ROSAS 74 Habilitado 

18 MARIA JOSENEIDE APOLINARIO  72,5 Habilitado 

19 DENISE REINALDO PEREIRA 70 Habilitado 

20 ILKA MARIA SOARES CAMPOS 69 Habilitado 

21 HIENY QUEZZIA DE OLIVEIRA BEZERRA  69 Habilitado 

22 JULYANA DE LIRA FERNANDES  69 Habilitado 



23 KAISY MARTINS DE ALBUQUERQUE MADRUGA 67,5 Habilitado 

24 THIAGO ACÁCIO RAPOSO 66 Habilitado 

25 JANINE SILVA NASCIMENTO CUNHA 66 Habilitado 

26 MARIA DE NAZARE TAVARES ZENAIDE 65 Habilitado 

27 JOSÉ GLAUCIO FERREIRA DE FIGUEIREDO 65 Habilitado 

28 LEONAM AMITAF FERREIRA PINTO DE ALBUQUERQUE 65 Habilitado 

29 CARLOS DE OLIVEIRA BISPO 64 Habilitado 

30 ERYCK HOLMES ALVES DA SILVA 62 Habilitado 

31 JÚLIA SOARES PEREIRA 61,5 Habilitado 

32 ANTÔNIO WILSON JÚNIOR RAMALHO LACERDA 61 Habilitado 

33 ALESSANDRA BATISTA DE MATTOS GOUVEIA 61 Habilitado 

34 FERNANDA DE SOUZA SILVA 61 Habilitado 

35 MARCOS AURÉLIO BERNARDO DE LIMA 60 Habilitado 

36 VERÔNICA DE SOUZA FRAGOSO 60 Habilitado 

37 ISAAC NEWTON CESARINO DA NÓBREGA ALVES 60 Habilitado 

38 FRANCISCO DE ASSIS DA MACENA JÚNIOR 60 Habilitado 

39 VANUCIA SANTOS DIAS 60 Habilitado 

40 FRANCISCA VILENA DA SILVA 59 Habilitado 

41 ZENAILZA ANDRADE DE BRITO 57 Habilitado 

42 JÉSSICA LEITE DA SILVA 57 Habilitado 

43 CINTIA MEDEIROS ROBLES AGUIAR 56 Habilitado 

44 THIAGO PEREIRA FALCÃO 56 Habilitado 

45 ROSIANE DE LOURDES SILVA DE LIMA 56 Habilitado 

46 GIORDANNI CABRAL DANTAS  56 Habilitado 

47 MARIA HELENA SILVA 55 Habilitado 

48 ANA CRISTINA COSTA BARRETO 55 Habilitado 

49 LEONARDO LIRA DE BRITO 55 Habilitado 

50 POLYANNA TORRES PINHEIRO 55 Habilitado 

51 FELIPE DOS SANTOS DE OLIVEIRA 55 Habilitado 

52 FELIPE VENCESLAU SILVA ALMEIDA 54 Habilitado 

53 JOSÉ LIRAILTON BATISTA FEITOSA 53 Habilitado 

54 IANY ELIZABETH DA COSTA 53 Habilitado 

55 ZENIA TRINDADE DE SOUTO ARAUJO  53 Habilitado 

56 IARA MARIBONDO ALBUQUERQUE 52 Habilitado 

57 ERICKA HOLMES AMORIM 50 Habilitado 

58 FLAVIANO MOURA PEREIRA 49 Habilitado 

59 JOSÉ CLAUDIO GOMES DANTAS 48 Habilitado 

60 ANDREIA APARECIDA MEDEIROS MARTINS 48 Habilitado 

61 DEYSE DE FÁTIMA DO AMARANTE BRANDÃO 47,5 Habilitado 

62 ROBSON RUBENILSON DOS SANTOS FERREIRA 46 Habilitado 

63 ANDERSON DUARTE DA SILVA 46 Habilitado 

64 LEOMAR MENDONÇA LIMA 45 Habilitado 

65 FABIANA MARTINS SANTOS 45 Habilitado 

66 AMARANDO FRANCISCO DANTAS JUNIOR 45 Habilitado 

67 SILNARA ARAÚJO GALDINO 44 Habilitado 

68 THAYS FELIPE DAIVD DE OLIVEIRA  44 Habilitado 

69 GEOVANA QUIXABEIRA LEITE  44 Habilitado 



70 MAYANA KELLY TAVARES DE SOUZA 43 Habilitado 

71 JOSEMARIA DE MEDEIROS BATISTA 43 Habilitado 

72 RENATA LIMA MACHADO DA SILVA 43 Habilitado 

73 FELIPE DE QUEIROZ CHAVES 42,5 Habilitado 

74 ANA CRISTINA DE LIMA SANTOS 42 Habilitado 

75 ANTONIO GOUVEIA JUNIOR 41 Habilitado 

76 MARIANA GUEDES CONDE FALCÃO 41 Habilitado 

77 JULIANA MAIA TAVARES 39,5 Habilitado 

78 HELENA MARIA DIU RAPOSO MONTEIRO 38 Habilitado 

79 DOUGLAS DA SILVA CUNHA 37,5 Habilitado 

80 JÉSSICA DA SILVA NASCIMENTO 37 Habilitado 

81 THIAGO BRANDAO DA SILVA 36,5 Habilitado 

82 ELLOISE RACKEL COSTA LOURENCO 36 Habilitado 

83 INGRIDY LAMMONIKELLY DA SILVA LIMA  35,5 Habilitado 

84 DANIELLE DORAND AMORIM SAMPAIO 35 Habilitado 

85 VIVIANE DOS SANTOS SOUSA 34 Habilitado 

86 TAMELA COSTA  33 Habilitado 

87 EMANUEL MESSIAS NOGUEIRA DE SOUSA 32,5 Habilitado 

88 JOSE SELTON DE OLIVEIRA LIMA 32 Habilitado 

89 MICHAEL GOUVEIA DE SOUSA JÚNIOR 32 Habilitado 

90 JAMIRES MONTEIRO DE ANDRADE 31 Habilitado 

91 MARIA DE FÁTIMA PONTES DOS SANTOS 30,5 Habilitado 

92 MÁRCIA SANDRA MEIRELES DE MELO 30,5 Habilitado 

93 INGRID PATRICIA SCHAEFER PEREIRA 30 Habilitado 

94 VERÔNICA MARIA RUFINO DE SOUSA 30 Habilitado 

95 RODRIGO ALVES DA COSTA 30 Habilitado 

96 MARIA JUCELIA LIMA DANTAS 29 Habilitado 

97 ÉRIKA LIRA ROSADO 28,5 Habilitado 

98 NAIARA COELHO 28 Habilitado 

99 RUBENCELIA PEREIRA MONTEIRO BRITO  27,5 Habilitado 

100 VICTOR FELIX 27,5 Habilitado 

101 NISIA REBECA MELO SILVA 27 Habilitado 

102 ANDRE APARECIDO DE MEDEIROS 27 Habilitado 

103 NAJARA SOUSA MEDEIROS 26,5 Habilitado 

104 ERIKA EPAMINONDAS DE SOUSA 26 Habilitado 

105 SIMONE RACHEL GUEDES DA SILVA SANTOS 26 Habilitado 

106 ARIANA NOGUEIRA RODRIGUES DE OLIVEIRA 25,5 Habilitado 

107 DANIELLE PINTO DE ALVARENGA  25 Habilitado 

108 CARLOS WENDELL PEDROSA DOS SANTOS 25 Habilitado 

109 DANIELA BRITO RAMOS  25 Habilitado 

110 LUANNA KAROLYNE DE OLIVEIRA CAVALCANTI 25 Habilitado 

111 ANGELA KALINE DA SILVA SANTOS  25 Habilitado 

112 JÚLIA CARLA DUARTE CAVALCANTE 24 Habilitado 

113 ASSIRLENE DE FÁTIMA XAVIER 23,5 Habilitado 

114 HANNAH DE OLIVEIRA SANTOS BEZERRA 23 Habilitado 

115 JOSÉ RIVANDRO MARTINS MENDONÇA 23 Habilitado 

116 ALBERTO CESAR DO NASCIMENTO SILVA 22 Habilitado 



117 MICHAEL DOUGLAS DOS SANTOS NOBREGA  21,5 Habilitado 

118 STEFÂNIA MORAIS PINTO DOS SANTOS 21 Habilitado 

119 ANA CLARISSA LUSTOSA FELIX PALMEIRA 21 Habilitado 

120 ANTONIO IZIDRO DOS SANTOS NETO 20 Habilitado 

121 EVILASIO FERREIRA DE SOUSA JUNIOR 20 Habilitado 

122 VIVIANE MARQUES GUEDES 19,5 Habilitado 

123 MICHEL DOUGLAS DE CASTRO ALMEIDA 19 Habilitado 

124 RAFAELLA NASCIMENTO MEIRA 19 Habilitado 

125 AIRTON GONÇALVES DE OLIVEIRA 19 Habilitado 

126 GENILZA DE SANTANA DINIZ 17,5 Habilitado 

127 NICOLE LEITE MORAIS 17,5 Habilitado 

128 TÂMARA DELLES FERREIRA PINTO DE ALBUQUERQUE 17,5 Habilitado 

129 PAULA WENDIA DA SILVA PAULINO 15 Habilitado 

130 TAMIRES DE SOUSA XAVIER ANDRADE 11,5 Habilitado 

131 KARLOS EDUARDO GOMES DOS SANTOS  15 Habilitado 

132 HERIVÂNIA DE MELO FERREIRA E OLIVEIRA 15 Habilitado 

133 CARLOS AUGUSTO DE ALMEIDA SENA 15 Habilitado 

134 EUDISMAR GUEDES DE SOUSA 15 Habilitado 

135 JESSICA PEREIRA CASALI 15 Habilitado 

136 GRACIANO CICERO DOS SANTOS FILHO  15 Habilitado 

137 RAYSSA ARRUDA LACERDA MORAIS 11 Habilitado 

138 JANAINA KELLY SOUSA DE ARAUJO SANTOS 10 Habilitado 

139 JOSÉ DANILLO DOS SANTOS ALBUQUERQUE 9 Habilitado 

140 ROSEANE VENÂNCIO QUIRINO 7,5 Habilitado 

141 BRUNO RIBEIRO ARAUJO  7,5 Habilitado 

142 FRANCISCA NILZA LEITE 5 Habilitado 

143 CECILIA DE FÁTIMA PASSOS GONDIM DE OLIVEIRA 5 Habilitado 

144 JOSENILDO DA CONCEICAO BARROS GOMES  5 Habilitado 

145 ELISANGELA RAQUEL PEREIRA MEDEIROS 5 Habilitado 

146 LUANA PAULA TEIXEIRA DE CARVALHO LIMA 5 Habilitado 

147 JAINA ELISSA FREIRES SOARES 5 Habilitado 

148 INDIANARA CAVALCANTE CANDIDO 5 Habilitado 

149 WILLIAM DE SOUSA FERNANDES 5 Habilitado 

150 REBECA DA SILVA TEIXEIRA 5 Habilitado 

 

 

 

FUNÇÃO: REVISOR LINGUÍSTICO 
 

 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO  

1 LINDJANE DOS SANTOS PEREIRA DE MEDEIROS  85 Habilitado 

2 MAGNO ALEXON BEZERRA SEABRA 85 Habilitado 

3 MARINEIDE FURTADO CAMPOS 84 Habilitado 

4 LEANDRO FERREIRA DOS SANTOS  70 Habilitado 

5 ANDERSON DUARTE DA SILVA 70 Habilitado 

6 EDILEIDE DE SOUZA GODOI 65 Habilitado 



7 ISAAC NEWTON CESARINO DA NÓBREGA ALVES 60 Habilitado 

8 GLORIA MARIA SOARES DE SOUZA 55 Habilitado 

9 MADSON BRUNO SOARES ESTEVAM 55 Habilitado 

10 ANDREIA APARECIDA MEDEIROS MARTINS 48 Habilitado 

11 JOSÉ CLAUDIO GOMES DANTAS 47 Habilitado 

12 AFONSO MANOEL DA SILVA BARBOSA 47 Habilitado 

13 ELAINE MARIA GOMES DE ABRANTES 45 Habilitado 

14 NISIA REBECA MELO SILVA 37 Habilitado 

15 JÉSSICA DA SILVA NASCIMENTO 37 Habilitado 

16 MARIA THAIS DE OLIVEIRA BATISTA 35 Habilitado 

17 ANA CLAUDIA DA SILVA EVARISTO 27 Habilitado 

18 ELIS REGINA GUEDES DE SOUZA  23,5 Habilitado 

19 WANESSA DE GÓIS MOREIRA 22,5 Habilitado 

20 JOSY KELLY CASSIMIRO RODRIGUES DOS SANTOS 20 Habilitado 

21 RENATA BATISTA BENEDITO 19,5 Habilitado 

22 ANALICE DE LIMA AQUINO 15,5 Habilitado 

23 JONH HERBERT DE ALMEIDA FALCÃO TRAJANO 15 Habilitado 

24 MARIA EDUARDA CESAR DE OLIVEIRA 5 Habilitado 

 

 

FUNÇÃO: BANCA DE AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO 
 

 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO  

1 OZONIAS DE OLIVEIRA BRITO JUNIOR 100 Habilitado 

2 NATALY DE SOUSA PINHEIRO ROSAS 100 Habilitado 

3 DIOGO ARAUJO SAMPAIO 95 Habilitado 

4 NAYARA MOREIRA LACERDA MASSA 95 Habilitado 

5 FRANCISCO JOMARIO PEREIRA  92,5 Habilitado 

6 TÂNIA MARIA DE ANDRADE 91 Habilitado 

7 THALES FABRICIO DA COSTA E SILVA 90 Habilitado 

8 KAISY MARTINS DE ALBUQUERQUE MADRUGA 87,5 Habilitado 

9 RODRIGO RAMALHO ANICETO 82,5 Habilitado 

10 ALINE OLIVEIRA MACHADO 80 Habilitado 

11 MARIA DO CEO RODRIGUES PESSOA BARROS 80 Habilitado 

12 ZENIA TRINDADE DE SOUTO ARAUJO  78 Habilitado 

13 CHARLES DE SOUSA TRIGUEIRO 76 Habilitado 

14 JESSICA BEZERRA DOS SANTOS RODRIGUES 75,5 Habilitado 

15 ANTÔNIO WILSON JÚNIOR RAMALHO LACERDA 75 Habilitado 

16 ANA TÁZIA PATRICIO DE MELO CARDOSO 75 Habilitado 

17 MARIANA PEREIRA GONSALVES 75 Habilitado 

18 CLAUDIA BENE BATISTA DA SILVA 75 Habilitado 

19 PHELLIPE CUNHA DA SILVA 75 Habilitado 

20 MARCIA REJANE SANTOS DA SILVA 74 Habilitado 

21 SILVANA GOMES DA SILVA NASCIMENTO 72,5 Habilitado 

22 EDILENE DIAS SANTOS  71 Habilitado 

23 MARIA JOSENEIDE APOLINARIO  70 Habilitado 



24 LEANDRO FERREIRA DOS SANTOS  70 Habilitado 

25 HIENY QUEZZIA DE OLIVEIRA BEZERRA  69 Habilitado 

26 ERICKA HOLMES AMORIM 69 Habilitado 

27 ANALÚCIA GUEDES SILVEIRA CABRAL 68 Habilitado 

28 ANDERSON DUARTE DA SILVA 67,5 Habilitado 

29 JÚLIA SOARES PEREIRA 67,5 Habilitado 

30 DANIELLE DORAND AMORIM SAMPAIO 66 Habilitado 

31 THIAGO ACÁCIO RAPOSO 66 Habilitado 

32 JOSÉ GLAUCIO FERREIRA DE FIGUEIREDO 65 Habilitado 

33 JOSE JAKSON AMANCIO ALVES 65 Habilitado 

34 ROBSON RUBENILSON DOS SANTOS FERREIRA  65 Habilitado 

35 CARLOS WENDELL PEDROSA DOS SANTOS 65 Habilitado 

36 RÔMULO TONYATHY DA SILVA MANGUEIRA 65 Habilitado 

37 LEONARDO PEREIRA E SILVA 65 Habilitado 

38 JULYANA DE LIRA FERNANDES  65 Habilitado 

39 ELLOISE RACKEL COSTA LOURENCO 65 Habilitado 

40 POLYANNA TORRES PINHEIRO 63 Habilitado 

41 ANA CLEIDE PATRÍCIO DE SOUZA 62 Habilitado 

42 DENISE REINALDO PEREIRA 62 Habilitado 

43 JANINE SILVA NASCIMENTO CUNHA 61 Habilitado 

44 FERNANDA DE SOUZA SILVA 61 Habilitado 

45 ISAAC NEWTON CESARINO DA NÓBREGA ALVES 60 Habilitado 

46 HELENA MARIA DIU RAPOSO MONTEIRO 60 Habilitado 

47 THALITA FRANCIELY DE MELO SILVA 60 Habilitado 

48 SANDRA CRISTINA MORAES DE SOUZA 60 Habilitado 

49 EDUARDO APARECIDO TOLEDO 60 Habilitado 

50 THAYANA PRISCILA DOMINGOS DA SILVA  60 Habilitado 

51 MAGNO ALEXON BEZERRA SEABRA 60 Habilitado 

52 MARINEIDE FURTADO CAMPOS 59 Habilitado 

53 ONDINA KARLA MOUSINHO ROCHA TORRES 58,5 Habilitado 

54 RANIERY SOARES LACERDA  57,5 Habilitado 

55 ALESSANDRA BATISTA DE MATTOS GOUVEIA 57 Habilitado 

56 JOSÉ LIRAILTON BATISTA FEITOSA 57 Habilitado 

57 IANY ELIZABETH DA COSTA 56,5 Habilitado 

58 VERÔNICA DE SOUZA FRAGOSO 56 Habilitado 

59 THIAGO PEREIRA FALCÃO 56 Habilitado 

60 ROSIANE DE LOURDES SILVA DE LIMA 56 Habilitado 

61 ANA CLARISSA LUSTOSA FELIX PALMEIRA 55 Habilitado 

62 MARIA HELENA SILVA 55 Habilitado 

63 RAQUEL MARIA AZEVEDO PEREIRA FARIAS 55 Habilitado 

64 FRANCISCO PAULINO DA SILVA JUNIOR 55 Habilitado 

65 LEONARDO LIRA DE BRITO 55 Habilitado 

66 SUENY LEDA ARAUJO RIBEIRO 55 Habilitado 

67 FELIPE DOS SANTOS DE OLIVEIRA 55 Habilitado 

68 LEONAM AMITAF FERREIRA PINTO DE ALBUQUERQUE 55 Habilitado 

69 PATRICIA PEIXOTO CUSTÓDIO 54 Habilitado 

70 IARA MARIBONDO ALBUQUERQUE 54 Habilitado 



71 CARLOS DE OLIVEIRA BISPO 54 Habilitado 

72 JACKELINE GOMES DA SILVA ARAUJO 53 Habilitado 

73 EDILEIDE DE SOUZA GODOI 51,5 Habilitado 

74 ALLANA BRUNNA SUCUPIRA DUARTE 51 Habilitado 

75 GLORIA MARIA SOARES DE SOUZA 50 Habilitado 

76 JOSE FERREIRA NUNES NETO 50 Habilitado 

77 DEYSE DE FÁTIMA DO AMARANTE BRANDÃO 50 Habilitado 

78 JOAQUIM MONTEIRO REIS PACHECO 49 Habilitado 

79 DIEGO CABRAL LACERDA 48 Habilitado 

80 ERYCK HOLMES ALVES DA SILVA 47 Habilitado 

81 SIMONE RACHEL GUEDES DA SILVA SANTOS 46 Habilitado 

82 SILNARA ARAÚJO GALDINO 46 Habilitado 

83 PEDRO ALBERTO LACERDA RODRIGUES 46 Habilitado 

84 FRANCISCO ERBERTO DE SOUSA 45 Habilitado 

85 PABLO RAMOM MATIAS DE ANDRADE 45 Habilitado 

86 AMARANDO FRANCISCO DANTAS JUNIOR 45 Habilitado 

87 ANDREIA APARECIDA MEDEIROS MARTINS 44 Habilitado 

88 GIORDANNI CABRAL DANTAS  44 Habilitado 

89 RENATA LIMA MACHADO DA SILVA 43 Habilitado 

90 JOSEMARIA DE MEDEIROS BATISTA 40,5 Habilitado 

91 PEDRO HENRIQUE CESAR 40 Habilitado 

92 MARCELYNNE ARANHA ALMEIDA 39 Habilitado 

93 LOYANE FIGUEIREDO CAVALCANTI LIMA 38 Habilitado 

94 FRANCISCO DE ASSIS DA SILVA 38 Habilitado 

95 JULIANA MAIA TAVARES 37,5 Habilitado 

96 ANTONIO GOUVEIA JUNIOR 37 Habilitado 

97 ANA CRISTINA DE LIMA SANTOS 36 Habilitado 

98 FERNANDA PEREIRA FRANCA  35,5 Habilitado 

99 VIVIANE MARQUES GUEDES 35 Habilitado 

100 JÉSSICA DA SILVA NASCIMENTO 35 Habilitado 

101 THIAGO BRANDAO DA SILVA 34,5 Habilitado 

102 VIVIANE DOS SANTOS SOUSA 34 Habilitado 

103 MIRANDY DOS SANTOS DIAS  34 Habilitado 

104 JÚLIA CARLA DUARTE CAVALCANTE 34 Habilitado 

105 MARIANA GUEDES CONDE FALCÃO 33 Habilitado 

106 JOSÉ RIVANDRO MARTINS MENDONÇA 32 Habilitado 

107 DOUGLAS DA SILVA CUNHA 31,5 Habilitado 

108 ASSIRLENE DE FÁTIMA XAVIER 31 Habilitado 

109 VERÔNICA MARIA RUFINO DE SOUSA 30 Habilitado 

110 RODRIGO ALVES DA COSTA 30 Habilitado 

111 LINDERSON CHRISTIAN SALES DE OLIVEIRA 30 Habilitado 

112 GENILDA GOUVEIA DA SILVA  29 Habilitado 

113 MARIA JUCELIA LIMA DANTAS 29 Habilitado 

114 NAIARA COELHO 29 Habilitado 

115 ROSSANA TAVARES DE ALMEIDA 27,5 Habilitado 

116 VICTOR FELIX 27,5 Habilitado 

117 ELISANGELA RAQUEL PEREIRA MEDEIROS 27 Habilitado 



118 ANDRE APARECIDO DE MEDEIROS 27 Habilitado 

119 ALBERTO CESAR DO NASCIMENTO SILVA 27 Habilitado 

120 ANA ALICE FERREIRA BATISTA 26,5 Habilitado 

121 ERIKA EPAMINONDAS DE SOUSA 26 Habilitado 

122 RENATA SHIRLEY DA SILVA FERREIRA 26 Habilitado 

123 MARCIO ANTONIO BEZERRA DE ALMEIDA JUNIOR 25 Habilitado 

124 MARIA THAÍS DE OLIVEIRA BATISTA 25 Habilitado 

125 JÉSSICA FELIPE DO NASCIMENTO 25 Habilitado 

126 MARIA DE FÁTIMA PONTES DOS SANTOS 24 Habilitado 

127 NATANY SOUSA DE LIRA ANACLETO 24 Habilitado 

128 ALISSON PAULO PEREIRA DE SOUZA  24 Habilitado 

129 WANESSA DE GÓIS MOREIRA 22,5 Habilitado 

130 EMANUEL MESSIAS NOGUEIRA DE SOUSA 22 Habilitado 

131 MICHAEL DOUGLAS DOS SANTOS NOBREGA  21,5 Habilitado 

132 SERGIO STENIO ANDRADE FEITOSA  21 Habilitado 

133 IZABEL ROBERTA LOPES DE MEDEIROS 20 Habilitado 

134 INGRID PATRICIA SCHAEFER PEREIRA 20 Habilitado 

135 EVILASIO FERREIRA DE SOUSA JUNIOR 20 Habilitado 

136 MICHEL DOUGLAS DE CASTRO ALMEIDA 19 Habilitado 

137 RAFAELLA NASCIMENTO MEIRA 19 Habilitado 

138 MARCELA PAULINO MOREIRA DA SILVA QUEIROZ 18 Habilitado 

139 GENILZA DE SANTANA DINIZ 17,5 Habilitado 

140 NICOLE LEITE MORAIS 17,5 Habilitado 

141 LUCIENE OLIVEIRA DE SOUZA 17,5 Habilitado 

142 THAYS FELIPE DAVID DE OLIVEIRA  17 Habilitado 

143 FRANCINALDO FLORIANO DE LIRA 15 Habilitado 

144 RENATA GOMES DE MACEDO 15 Habilitado 

145 JOSY KELLY CASSIMIRO RODRIGUES DOS SANTOS 15 Habilitado 

146 NISIA REBECA MELO SILVA 15 Habilitado 

147 JESSICA PEREIRA CASALI 15 Habilitado 

148 NATALIA MARQUES DA SILVA SOARES 15 Habilitado 

149 ANGELA KALINE DA SILVA SANTOS  15 Habilitado 

150 GRACIANO CICERO DOS SANTOS FILHO  15 Habilitado 

151 DAVI DANTAS ALVES  13 Habilitado 

152 PAULA WENDIA DA SILVA PAULINO 13 Habilitado 

153 CECÍLIA DE FÁTIMA PASSOS GONDIM DE OLIVEIRA 12,5 Habilitado 

154 TÂMARA DELLES FERREIRA PINTO DE ALBUQUERQUE 12,5 Habilitado 

155 RAYSSA ARRUDA LACERDA MORAIS 11 Habilitado 

156 JANAINA KELLY SOUSA DE ARAUJO SANTOS 7,5 Habilitado 

157 CYLENE BEZERRA DE MEDEIROS NOBREGA  7,5 Habilitado 

158 CAROLINA MOREIRA DE SANTANA 7 Habilitado 

159 HORTENCIA COSTA FREIRE DE MORAIS 7 Habilitado 

160 FRANCINEIDE DE LIRA FERREIRA 5 Habilitado 

161 JOSENILDO DA CONCEICAO BARROS GOMES  5 Habilitado 

162 JOSÉ EDSON DA COSTA BARBOSA 5 Habilitado 

163 DEMIS DOUGLAS GOMES SANTOS 5 Habilitado 

164 WILLIAM DE SOUSA FERNANDES 5 Habilitado 



165 REBECA DA SILVA TEIXEIRA 5 Habilitado 

166 UÉLMA ALEXANDRE DO NASCIMENTO 2,5 Habilitado 

 

 

FUNÇÃO: INTÉRPRETE DA LÍNGUA BRASILEIRA DE SINAIS – 

LIBRAS 
 

 

ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO  

1 PENHA BEATRYZ FERREIRA MAIA 14 Habilitado 

 

 

 

2. Resultado Preliminar do Processo Seletivo Simplificado dos candidatos não habilitados de 

acordo com os subitens 2.3, 2.4, 4.1, 4.2, 4.4 e 6.1 do Edital, pela seguinte ordem: Curso / região/ 

ordem / nome e situação. 

 

 

FUNÇÃO: ELABORAÇÃO E CORREÇÃO DE QUESTÕES 
 

 

ORDEM NOME SITUAÇÃO  

1 ANA FLÁVIA CAMARA BEZERRA Não habilitado 

2 ANDRENILSON CAVALCANTI DA ROCHA Não habilitado 

3 ARLINGTON RICARDO RIBEIRO DE OLIVEIRA  Não habilitado 

4 ARRIDELSON BATISTA DA SILVA Não habilitado 

5 DAYANE NASCIMENTO SOBREIRA Não habilitado 

6 DIEGO DE SOUZA MARTINS Não habilitado 

7 DOMÊNICA AUGUSTA DE LIRA MELO BOSE Não habilitado 

8 FELIPE ARAÚJO DA SILVA QUEIROZ Não habilitado 

9 FERNANDA BORGES MARTINS Não habilitado 

10 FRANCISCO ERBERTO DE SOUSA Não habilitado 

11 IRANIZE FABÍOLA MARANHÃO Não habilitado 

12 ISABELA ASSIS GUEDES  Não habilitado 

13 JOAN SAULO RAMOS DO MONTE Não habilitado 

14 JOSÉ HELTON TAVARES MAIA Não habilitado 

15 JÚLIO CÉSAR JUSTINO DE ASSIS Não habilitado 

16 KARLA VILAR DE OLIVEIRA TORRES  Não habilitado 

17 KELLYSON VINÍCIOS RODRIGUES DE OLIVEIRA PACIFICO Não habilitado 

18 LUCAS BRAS BARBOSA Não habilitado 

19 LUIZ GONZAGA RIBEIRO SILVA NETO Não habilitado 

20 MARCELYNNE ARANHA ALMEIDA Não habilitado 

21 MARIA KAROLINY ALVES SOARES Não habilitado 

22 MARIA THAIS DE OLIVEIRA BATISTA Não habilitado 

23 MARINEIDE FURTADO CAMPOS Não habilitado 

24 MATHEUS MORAIS DE OLIVEIRA MONTEIRO Não habilitado 



25 POLIANA DE QUEIROZ ARAUJO Não habilitado 

26 RÉGIA TEIXEIRA DA SILVA Não habilitado 

27 RICARDO DA SILVA PEREIRA Não habilitado 

28 RÔMULO TONYATHY DA SILVA MANGUEIRA Não habilitado 

29 SANDRO DOS SANTOS NASCIMENTO Não habilitado 

30 THAYNNA CAROLINA RODRIGUES DA SILVA  Não habilitado 

31 UÉLMA ALEXANDRE DO NASCIMENTO Não habilitado 

32 WENDEL ALVES SALES MACEDO Não habilitado 

 

 

 

 

FUNÇÃO: REVISOR LINGUÍSTICO 
 

 

ORDEM NOME SITUAÇÃO  

1 ALINE CARDOSO SANTOS Não habilitado 

2 ELISANGELA ARAUJO SILVA  Não habilitado 

3 HELENA MARIA DIU RAPOSO MONTEIRO Não habilitado 

4 IANCA LADIANE GRILO BARBALHO Não habilitado 

5 JANAINA KELLY SOUSA DE ARAUJO SANTOS Não habilitado 

6 JOSEFA ROBERVÂNIA DOS SANTOS FERREIRA Não habilitado 

7 MAILLY DÂMARIS SILVA PEREIRA Não habilitado 

8 SANDRO DOS SANTOS NASCIMENTO Não habilitado 

9 THAYNNA CAROLINA RODRIGUES DA SILVA  Não habilitado 

 

 

FUNÇÃO: BANCA DE AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO 
 

 

ORDEM NOME SITUAÇÃO  

1 ALINE DIAS RODRIGUES Não habilitado 

2 ANA FLÁVIA CAMARA BEZERRA Não habilitado 

3 ANDRE RICARDO LACERDA DA SILVA Não habilitado 

4 ANDRENILSON CAVALCANTI DA ROCHA Não habilitado 

5 ANNA KAROLLINNE LOPES CARDOSO  Não habilitado 

6 ANTONIO RODRIGUES SOBRINHO FILHO Não habilitado 

7 ARLINGTON RICARDO RIBEIRO DE OLIVEIRA  Não habilitado 

8 CARLOS ANDRÉ DE LIMA LOPES Não habilitado 

9 DAYANE NASCIMENTO SOBREIRA Não habilitado 

10 DIEGO INACIO DE FREITAS SANTOS Não habilitado 

11 DOMÊNICA AUGUSTA DE LIRA MELO BOSE Não habilitado 

12 FABIO COUTINHO BATISTA DA SILVA Não habilitado 

13 FRANCISCA NILZA LEITE Não habilitado 

14 FRANCISCA VILENA DA SILVA Não habilitado 

15 FRANCISCO DE ASSIS DA MACENA JÚNIOR Não habilitado 

16 GEOVANO SOARES DOS SANTOS Não habilitado 



17 GLEICE LOPES DE AGUIAR  Não habilitado 

18 HANNAH DE OLIVEIRA SANTOS BEZERRA Não habilitado 

19 ISABELA ASSIS GUEDES  Não habilitado 

20 JAMILTON COSTA PEREIRA Não habilitado 

21 JOÃO MATHEUS LIMA COSTA Não habilitado 

22 JOÃO PAULO FERREIRA DA SILVA Não habilitado 

23 JÚLIO CÉSAR JUSTINO DE ASSIS Não habilitado 

24 KAR VILAR DE OLIVEIRA TORRES  Não habilitado 

25 LEONARDO MAXIMINO BERNARDO Não habilitado 

26 LUIZ GONZAGA RIBEIRO SILVA NETO Não habilitado 

27 MAYARA DOS SANTOS SILVA Não habilitado 

28 PAULO HENRIQUE SANTOS DE MEDEIROS Não habilitado 

29 SANDRO DOS SANTOS NASCIMENTO Não habilitado 

30 THAYNNA CAROLINA RODRIGUES DA SILVA  Não habilitado 

31 VANDA MARIA DE AQUINO FIGUEIREDO Não habilitado 

32 WENDEL ALVES SALES MACEDO Não habilitado 

 

 

 

FUNÇÃO: INTÉRPRETE DA LÍNGUA BRASILEIRA DE SINAIS – 

LIBRAS 
 

 

ORDEM NOME SITUAÇÃO  

1 JOSENILDA DE MOURA SOARES DIAS Não habilitado 

2 JUCIELLE THAMIRES NASCIMENTO Não habilitado 

3 THAYNNA CAROLINA RODRIGUES DA SILVA  Não habilitado 

 

 

 

 

 

João Pessoa, 29 de maio de 2023. 
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